77 Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 314 scribit quidem fuisse ex Africā novem
patres atque fratrem quendam clericum, sed Hartmut MADL (1999), p. 74 adn. 191 et
Cyrill SCHÄFER (2005), p. 56 indicant ex regione missionariā solum septem clericos
fuisse. - Ceterum Ildefonsus Schober iam in epistulā Kal. Mart. a. 1902 ad Hilde-
brandum de Hemptinne datā (ASO, A.1.8.1) rettulit clericos Africanos vota sollemnia
proferre iam coepisse et documenta hominum principalium iam allata esse.

78 Cfr Norberti Weber diarium (6.3.1902 (ASO, A.1.8.1); Hartmut MADL (1999), pp. 74
sq.; Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 314; Johanna BUSCHMANN (2003), p.
90; Paulus WEISSENBERGER (1963), p. 305; Cyrill SCHÄFER (2005), p. 56.

79 Causa erat in eo, quod Ildefonsus Schober, ut ipse dixit, perturbationes, intranquillitates
et falsas opiniones vitare voluit, et externas et internas. Putavit enim melius esse etiam
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cum Ildefonso Schober habitis etiam de hac quaestione agebatur. Clerici, ad
quos haec res pertinebat, iam epistulā circulari die 25o m. Ian. a. 1900o inter-
rogati affirmaverant se ad vota sollemnia proferenda esse paratos. Ad vota
sollemnia denique admittebantur sedecim clerici, qui in Ottiliensi domo
maternā versabantur,76 ad quem numerum accesserunt illi clerici, qui in
regione misionariā operabantur atque ibīdem vota sua sollemnia profere-
bant.77

Ipse actus professionis sollemnis constitutus est fieri die 21o m. Mart. a.
1902o, qui illius anni erat dies festus Sancti Benedicti.78 Ille vero actus erat
quidem magni momenti, non solum pro singulis monachis profitentibus, sed
etiam pro ipso monasterio eiusque progressū, tamen Ildefonsus Schober
totam rem satis simpliciter neque publice peragi voluit.79 Itaque illo die

fratres laicos nihil de hōc actū comperire. Verisimiliter īdem talem modum simplicem
desideravit, quia tantummodo clericis vota sollemnia proferre licuit, fratribus vero laicis
solum vota simplicia. Illi eā de causā non erant pleni participes conventūs neque
suffragia ferre eis licuit. - Cfr Norberti Weber diarium (6.3.1902 (ASO, A.1.8.1));
Frumentius RENNER: Leuchter I (21979), p. 315; Cyrill SCHÄFER (2005), p. 49; Johanna
BUSCHMANN (2003), p. 91; Paulus WEISSENBERGER (1963), p. 305; Hartmut MADL

(1999), pp. 74 sq.
80 Paulus WEISSENBERGER (1963), pp. 305 sq. textūs huius documenti originaliter Latini

exhibet. Textus autem documenti professionis illo tempore prolatae est hic: «In nomine
domini nostri Iesu Christi. Amen. Anno a nativitate eiusdem 1902 die 21. mensis
Martii. Ego frater N.N., monachus professus votorum simplicium monasterii huius
sol[l]emniter promitto stabilitatem, conversionem morum meorum et oboedientiam
secundum regulam sancti patris Benedicti et Constitutiones a Sancta Sede
approbandas in Congregatione Ottiliensi pro Missionibus exteris coram deo et sanctis
eius, quorum reliquiae habentur in monasterio ss. Cordis Iesu ad S. Ottiliam in
praesentia R.P. Domni Ludgeri Leonard, Prioris dicti monasterii et monachorum
eiusdem. Ad cuius rei fidem hanc petitionem manū propriā scripsi die et anno quibus
supra.»
In documento additicio legebantur haec: «Fidem facimus omnibus, ad quos pertinebit,
quod die 21 Martii anni Domini 1902 hora tertia po[st]meridiana Nos, a Rmo Domno
Ildephonso Schober, Abbate Seccoviensi et Superiore generali Congregationis
Ottiliensis pro Missionibus exteris, delegati, astantes in Capitulo cum Conventū
Vocalium, recepimus suprascriptam professionem R.i P.ris N.N., professi votorum
simplicium. Quam quidem professionem dictus R.P. N.N. alta et distincta voce emisit ac
manu propria signo crucis signavit proprioque nomine et cognomine subscripsit coram
omnibus. Ad cuius rei fidem praesentem actum fecimus nostro munitum signo. Datum
in prioratu ss. Cordis Iesu ad st. Ottiliam die, mense et anno quibus supra.»
Hartmut MADL (1999), p. 75 versionem Theodiscam horum textuum praebet.
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constituto clerici postmeridiano tempore in oecum capituli convēnērunt et
unusquisque documentum professionis praelegit, subscripsit atque Priori P.ri
Ludgero Leonard, mandatario Ildefonsi Schober, tradidit, quae singula docu-
menta P. Ludgerus Leonard atque P. Norbertus Weber, scriba capituli, rite
prolata comprobaverunt atque subscripserunt.80